
Pregão/Concorrência Eletrônica 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO LISBOA/MA 

Termo de Homologação do Pregão 

Nº 00009/2023 

Às 11: 23 horas do dia 23 de maio de 2023, após constatada a regular idade dos atos procedimentais, a autoridade 
competente, Sr. VILSON SOARES FERREIRA LIMA, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo n° 12.022/2023, 
Pregão n° 00009/ 2023. 

Resultado da Homologação 

Item: 1 
Descrição: Biscoito 
Descrição Complementar: Biscoito Ingredientes: Sem Gordura Trans , Tipo: Bolacha , 
Sem Lactose , Sabor : Maizena 

Características Adicionais: 

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada 
Aplicabilidade Decreto 7174: Não 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 30 
Valor Máximo Aceitável: R$ 1.434,9000 
Situação: Homologado 

Unidade de fornecimento: Quilograma 
Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 50,00 

Adjudicado para: M O S PANIFICADORA E COMERCIO LTDA, pelo melhor lance de R$ 900,0000 . 

Eventos do Item 

Evento Data 

Adjudicado 22/05/2023 
08:54:55 

Homologado 
23/05/2023 

11:23:55 

Item: 2 
Descrição: Chocolate 

Nome 

VILSON SOARES 
FERREIRA LIMA 

Observações 

Adj udicação em grupo da proposta. Fornecedor: M O S 
PANIFICADORA E COMERCIO LTDA, CNPJ/CPF: 25.376.685/0001-

04, Melhor lance : R$ 900,0000 

Descrição Complementar: Chocolate Característica Adicional: 50 % Cacau, Tipo: Preto , Apresentação: Pó, Sabor: 
Tradicional 
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 2.250 
Valor Máximo Aceitável: R$ 174.757,5000 
Situação: Homologado 

Unidade de fornecimento: Quilograma 
Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 50,00 

Adjudicado para: M O S PANIFICADORA E COMERCIO LTDA, pelo melhor lance de R$ 132.200,0000 . 

Eventos do Item 

Evento Data 

Adjudicado 22/05/2023 
08:54:55 

Homologado 
23/05/2023 
11:23:56 

Item: 3 
Descrição: Chocolate 

Nome 

VILSON SOARES 
FERREIRA LIMA 

Observações 

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: M O S 
PANIFICADORA E COMERCIO LTDA, CNPJ/CPF: 25.376.685/0001-

04, Melhor lance: R$ 132.200,0000 

Descrição Complementar: Chocolate Característica Adicional: 50 % Cacau, Tipo: Preto, Apresentação: Pó, Sabor: 
Tradicional 
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada 



Aplicabilidade Decreto 7174: Não 
Apllcabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 750 
Valor Máximo Aceitável: R$ 58.252,5000 
Situação: Homologado 

Unidade de fornecimento: Quilograma 
Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 50,00 

Adjudicado para: M O S PANIFICADORA E COMERCIO LTDA, pelo melhor lance de R$ 39.200,0000 . 

Eventos do Item 

Evento Data 

Adjudicado 22/05/ 2023 
08:54 :56 

Homologado 23/05/2023 
11:23:57 

Nome 

VILSON SOARES 
FERREIRA LIMA 

Observações 

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: M O S 
PANIFICADORA E COMERCIO LTDA, CNPJ/CPF: 25.376.685/0001-

04, Melhor lance: R$ 39.200,0000 

Fim do documento 




